


Vzdělávací projekt 

na podporu třídění odpadů ve firmách



Co projekt přinese vaší firmě?

•informace o správném nakládání s odpadem 

nejen v administrativních prostorách firmy, ale        

i v běžném každodenním životě 

•projekt je pro klienty systému EKO-KOM realizován 

zdarma

•umožňuje získání osvědčení a další zviditelnění 

vaší firmy



Proč se zapojit?

•zapojením do projektu prohlubují firmy svoji 
společenskou odpovědnost (CSR) 

•součástí projektu jsou informační kampaně pro 
zaměstnance

•proškolení o třídění a recyklaci obalových 
odpadů

•zajímavé akce včetně exkurzí do recyklačních 
závodů



1.
Elektronická 
registrace

2.
Informační balíček

3.
Vzdělávání 

zaměstnanců

4.
Zodpovědná firma

5.
CSR

propagace

Jak se zapojit?



Informační balíček

Představení projektu Manuál Samolepka na dveře

Plakát
+ samolepky s názvy komodit

Samolepky na koše Letáky





Interaktivní školení zaměstnanců 

•V řadě firem se projekt ZF stal nedílnou součástí 

proškolování nových zaměstnanců



Informační kampaně a doprovodné akce

•každoročních akce pro zaměstnance a jejich rodinné 

příslušníky (Den otevřených dveří, Family day apod.) 

•poskytujeme firmám pojízdnou výstavu o třídění 

a recyklaci odpadů včetně zábavných atrakcí,    her 

a soutěží nejen pro děti





STARTOVACÍ BALÍČEK

•velké papírové boxy (cca 100 l) 

•malé papírové boxy (cca 22 l) 

•barevné samolepky a pytle



Certifikace a další zviditelnění



www.zodpovednafirma.cz

Recyklace v denním životě – propagace 

recyklovaných a recyklovatelných obalů



Dosud se zapojilo 159 firem, 

z toho 63 je již certifikovaných!

www.zodpovednafirma.cz



BEST PRACTICES
•Krátké rozhovory se zástupci certifikovaných ZF
•Dokumentární krátké filmy, bez produkčního štábu

•Ukázka projektu ZF a široké spektrum realizací:

• PEPSICO: využití všech komunikačních kanálů, akce pro 

zaměstnance a jejich rodiny

• NUTRICIA: masivní zapojení zaměstnanců, pravidelné 

proškolování; mezinárodní přesah projektu na Slovensko

• Procter & Gamble: medializace projektu ZF

• WEBER Saint-Gobain: spojení s EHS

• dm drogerie markt: proškolení vedoucích všech filiálek, 

kteří dále proškolili svoje kolegy



Krátké filmy BEST PRACTICES 

a další informace k projektu 

naleznete na stránkách:

www.zodpovednafirma.cz



BEST PRACTICES
PEPSICO: využití všech komunikačních kanálů, akce pro 

zaměstnance a jejich rodiny



BEST PRACTICES
• NUTRICIA: masivní zapojení zaměstnanců, pravidelné 

proškolování; mezinárodní přesah projektu na Slovensko



BEST PRACTICES

• Procter & Gamble: medializace projektu ZF



BEST PRACTICES

• WEBER Saint-Gobain: spojení s EHS



BEST PRACTICES

• dm drogerie markt: proškolení vedoucích všech filiálek, 

kteří dále proškolili svoje kolegy



Krátké filmy BEST PRACTICES 

a další informace k projektu 

naleznete na stránkách:

www.zodpovednafirma.cz


